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SOLICITUD DE PROPUESTA (SdP) 

FONADEP SdP URU/16/002-27 “Proyecto 
ejecutivo de Arquitectura de Hogar Estudiantil 
de Durazno” 

 

 

 
  

 

NOTA ACLARATORIA N°2 y ENMIENDA N°1 
 
Con fecha 17 de mayo de 2019 se recibieron consultas, las que se transcriben a continuación con 
sus correspondientes respuestas: 

 
En Nota Aclaratoria N°1, se produjo un error en el monto de obra indicado.  
Por lo tanto, a partir de la presente Nota Aclaratoria N°2 y Enmienda N°1, se enmienda el 
monto siendo el monto estimado de la obra $U 17:500.000.- 
 
 
EMPRESA A 
 
CONSULTA 1: ¿Existe anteproyecto? 
RESPUESTA 1: No hay disponible Anteproyecto, los requerimientos son los establecidos en 
el llamado. El anteproyecto será parte del proceso de elaboración del proyecto. 
 
CONSULTA 2: ¿Quiénes serán los interlocutores para definir el ejecutivo? 
RESPUESTA 2: Equipo definido por la OPP. 
 
CONSULTA 3: ¿cuál es el área total a intervenir? 
RESPUESTA 3: 1000 m2. 
 
CONSULTA 4: ¿a cuantos estudiantes se debe alojar? 
RESPUESTA 4: Entre 80 y 100 estudiantes. 
 
CONSULTA 5: ¿se puede usar el acceso existente para la UTU? 
RESPUESTA 5: Efectivamente para la circulación vertical, se utilizarán las escaleras y los 
ascensores preexistentes. 
 
CONSULTA 6: Con respecto a los plazos queremos saber si son días corridos o hábiles 
RESPUESTA 6: Son días calendario (Corridos) 
 
EMPRESA B 
 
CONSULTA 1: existe algún documento que describa los trabajos a presupuestar con más precisión? 
RESPUESTA 1: La información disponible es la publicada, se adjunta información 
complementaria. 
 
CONSULTA 2: donde se ubica la preexistencia? 
RESPUESTA 2: En la ciudad de Durazno, Calle Agustín Ferreiro y 4 de Octubre de 1828. 
 
CONSULTA 3: cual es la demanda programática? 
RESPUESTA 3: Las exigencias funcionales que se entienden necesarias para esta etapa del 
llamado, son las publicadas. 
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CONSULTA 4: que metraje total tiene? 
RESPUESTA 4: 1000 m2. 
 
 
 
 

 
 

Edificio donde se instalará el Hogar Estudiantil, en el Piso 3. 
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A partir de la fecha, la presente Nota Aclaratoria N°2 forma parte y será leída conjuntamente con 
las bases y condiciones de la SDP FONADEP URU/16/002-27. 
 
21 de mayo de 2019 
Proyecto URU/16/002 
Dirección de Descentralización e Inversión Pública (DDIP) 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto (OPP) 


